

DD. AA.CC. N.175 del 31.12.2004

OGGETTO: Asta pubblica per l'appalto dei lavori di urbanizzazioni primarie nei comparti PEEP dal n.1 al n.9. Approvazione verbale di gara. Aggiudicazione definitiva all'ATI ALO' Pasquale - DE LUCA Francesco - IN.CA.TEL. srl da Monopoli.

### **IL FUNZIONARIO**

Dell'U.O. Appalti - Contratti - Acquisti

In virtù dell'atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici

Ai sensi del D.Leg.vo n.267 del 18/08/2000

#### **PREMESSO CHE:**

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 323 del 15/07/2004, esecutiva ai sensi di Legge, si approvava il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione opere di urbanizzazione primaria nei Comparti PEEP dal n.1 al n.9 per l'importo complessivo di € 4.604.834,55 di cui € 3.906.258,24 per lavori a base d'asta, € 1.141.677,76 per oneri per la sicurezza ed € 630.752,00 per IVA e somme a disposizione;
- Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti e Contratti n. 143 del 21/10/2004, veniva annullata la procedura di gara indetta con Determinazione Dirigenziale n.125 del 20/09/2004 per accertato errore di conteggi nella documentazione progettuale;
- Con Determinazione successiva n.144 del 02/11/2004 veniva reindetta l'asta pubblica in questione, con il sistema e le modalità di cui all'art.73 lett. C) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23/05/1924 n.827 e art.21 comma 1 bis della Legge 109/94 e successive modificazioni, approvando, nel contempo, lo schema di bando e capitolato;
- Con la citata determinazione n. 144/04 è stato dato atto della rettifica effettuata dal progettista, conseguente ad alcuni errori di calcolo nei conteggi, e fissato in € 3.862.535,29 l'importo a base d'asta dei lavori ed in € 119.459,85 l'importo per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Visto il verbale di gara del 30/11/2004, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che:

1. in esecuzione della precitata determinazione n. 144/2004 si è proceduto, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta pubblica all'Albo Pretorio Comunale dal 02/11/2004 al 30/11/2004, sulla G.U.R.I. in data 13/11/2004 e sui quotidiani: "IL GIORNALE" in data 06/11/2004, "GAZZETTA ASTE E APPALTI" in data , "QUOTIDIANO DI BARI" e "PUGLIA" edizioni del 05/11/2004, oltre che sul sito internet del Comune;

2. entro il termine stabilito, hanno fatto pervenire, al Protocollo del Comune, il plico di partecipazione alla gara n. 46 Ditte;
3. Dalla preliminare verifica dei plichi pervenuti il Presidente di gara ha constatato che parte di essi è pervenuto aperto o parzialmente lacerato, per cui preso atto dei due verbali di constatazione del 26/11/2004 e del 29/11/2004, ha escluso dalla gara le Ditte di seguito elencate: - plico n.9 corrispondente all'A.T.I. FALP COSTRUZIONI+I.P.R. COSTRUZIONI+BERLOR; - plico n. 11 corrispondente all'A.T.I. COPA srl+CO.DE.CA. STRADE+Domenico CONTE+IMPIANTISTICA ELETTRICA GENERALE da Monopoli; - plico n.12 corrispondente all'A.T.I. ALO' Cosimo+SME IMPIANTI da Monopoli; - plico n.34 corrispondente all'A.T.I. SO.GE.MI.INGEGNERIA +GB COSTRUZIONI da Valsinni (MT); - plico n.36 corrispondente all'A.T.I. Coop. a r.l. L'INTERNAZIONALE+BERLOCO Antonio+I.CO.BE. srl+MAGGI Michele da Taranto;
4. Dall'esame della documentazione il Presidente ha accertato che tutte le Imprese partecipanti hanno presentato la stessa completa e regolare ad eccezione dell'A.T.I. INCO.GEST. Srl da Andria che è stata esclusa in quanto la dichiarazione di cui alla lettera B2 del Bando nella parte relativa all'offerta, non è stata inserita nella busta dell'offerta;
5. E' stata pronunciata aggiudicazione provvisoria in favore dell'A.T.I. Pasquale ALO'+ DE LUCA+IN.CA.TEL da Monopoli offerente il ribasso percentuale del 27,894% sull'elenco prezzi unitari;

**TUTTO CIO' PREMESSO:**

- Ritenuto legittimo approvare il verbale di gara sopra indicato ed aggiudicare, in via definitiva, alla Società A.T.I. Pasquale ALO'(Capogruppo), l'appalto in oggetto al prezzo complessivo offerto di € 2.785.123,69, oltre IVA ed oneri per la sicurezza;
- Dato atto che l'Impresa aggiudicataria nonché la seconda classificata (A.T.I.PRENESTE APPALTI Srl+CAMPANALE Giovanni & C. snc) hanno dimostrato il possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 10 comma 1 quater, L. 109/94;
- Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare, il quadro economico di progetto nelle risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;
- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

### D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 30/11/2004 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.
2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che trattasi, alla **A.T.I. Pasquale ALO' Sas + DE LUCA Francesco & C.+ IN.CA.TEL.** da Monopoli, al prezzo complessivo offerto di € 2.785.123,69 oltre oneri per la sicurezza e IVA, corrispondente al ribasso percentuale del 27,894% sull'elenco prezzi unitari;
3. Approvare, per effetto, il nuovo quadro economico nelle sotto riportate

DESCRIZIONE		IMPORTI	TOT. PARZIALI	TOTALE GENERALE A) + B) + C)
<b>A) IMPORTO DEI LAVORI</b>				
A1)	Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 27,894%	€ 2.785.123,69		
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 119.459,85		
<b>Totale Lavori A)</b>			<b>€ 2.904.583,54</b>	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
B1)	Incentivo L.109/94 2% L.350/03	€ 80.958,40		
B2)	Coordinamento per la sicurezza	€ 25.000,00		
B3)	Collaudo tecnico amm.vo	€ 15.000,00		
B4)	IVA e CNPAIA su B2)+B3)	€ 8.960,00		
B5)	IVA 10% sui lavori	€ 290.458,35		
B6)	Per pubblicità appalto	€ 20.000,00		
B7)	Per imprevisti	€ 66.948,04		
B8)	Frazionamenti	€ 30.000,00		
B9)	2% ai sensi della L.717 del 29/07/1949 e ss. mm. e ii.	€ 58.091,67		
<b>Totale somme a disposizione B)</b>			<b>€ 595.416,46</b>	
<b>TOTALE GENERALE A) + B)</b>				<b>€ 3.500.000,00</b>

risultanze:

4. Imputare la somma complessiva di €. 3.500.000,00 quanto ad € 3.069.985,03 sul Capitolo n.52901 impegno n.6782/0 del Bilancio 2004 e quanto ad € 430.014,97 sul Capitolo n.52901 impegno 201/0 “Oneri di Urbanizzazione nelle Zone C del PRG” del Bilancio 2005;
5. Provvedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art.20 della L. n. 55/90
6. Il relativo contratto d’appalto da stipularsi tra il Dirigente Capo Settore Lavori Pubblici, in nome e per conto dell’amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.
7. Dare atto che la consegna dei lavori alla Ditta Aggiudicataria, nella persona del legale rappresentante, dovrà effettuarsi nel più breve tempo possibile;
8. Dare atto che il Responsabile del procedimento di che trattasi è l’Ing. Enzo BALDUCCI, Capo Settore LL.PP.;
9. Trasmettere il presente provvedimento al Sig.Sindaco, al Segretario Generale, ed agli Uffici Contratti, al Sett.Econom.Fin., Sett.Territorio, Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
10. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione;